



Ayuntamiento Municipal de San Francisco de Macorís

OFERTA ECONÓMICA

No. EXPEDIENTE

AY-SV-DC-CP-0001-2023

29/03/2023

Página 1 de 1

NOMBRE DEL OFERENTE: José Raúl García Reinoso

AY-SV-DC-CP-0001-2023

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad	Precio Unitario	Precio Unitario Final
1	cancha contara con un área de construcción de 350 metros cuadrados, en acero y hormigón pulido, con dos tableros en sus respectivos estrenos, además debe tener área de dugout para fanáticos, dos baños y un séptico para aguas negras. con una verja perimetral en malla ciclónica de 6 pies de altura, 6 luces cenitales para él área de la cancha, contará con una calzada en concreto en todo el borde de la cancha para la circulación de los visitantes, la construcción de una pared en bloques detrás de área de dugout, alimentación de agua potable y alimentación eléctrica, Las dimensiones de cada área de la cancha, baños y dugout están indicados en los planos adjuntos de dicho proyecto, el tiempo estimado para la ejecución de la obra será de dos meses y medio, siempre y cuando el clima y la adquisición de los materiales no sean afectados.	1	1	1,400078.00	1,400,078.00
				TOTAL	RD\$ 1,400,078.00

SRG

José Raúl García Reinoso en calidad de presidente corporativo debidamente autorizado para actuar en su nombre

Firma

Ing. Francis Yoel Berges / Arq. Teresita Espinal

DISEÑO, CONSTRUCCION Y SUPERVISION DE OBRAS CIVILES

LA CUMBRE TEL.:809 968-2484- 809-890-9789

14/4/2023

No.	PARTIDAS	UNID.	CANTIDAD	PRECIO	VALOR	TOTAL
1.00	PRELIMINARES					256,875.00
1.10	medidas de seguridad	pa	1.00	20,000.00	20,000.00	
1.02	corte, bole, relleno	m3	325.00	750.00	243,750.00	
1.40	replantes	m2	105.00	125.00	13,125.00	
2.00	HORMIGON INDUSTRIAL 180 KG/CM2					327,500.00
2.01	excavacion zapata muro	m3	15.00	800.00	12,000.00	
2.20	varilla de 1/2	qq	6.00	3,350.00	20,100.00	
2.30	vaciado hormigon cancha dugout	m3	35.00	7,300.00	255,500.00	
2.40	m. d. acero	pa	1.00	18,000.00	18,000.00	
2.50	vaciado zapata de muro	m3	3.00	7,300.00	21,900.00	
3.00	BLOCKS EN MUROS					269,200.00
3.01	acero 3/8 y malla	qq	21.00	3,400.00	71,400.00	
3.20	blocks de 6	und	2,600.00	43.00	111,800.00	
3.30	m o colocacion blocks	m2s	2,600.00	25.00	65,000.00	
3.40	ceramica piso bano	m2	10.00	2,100.00	21,000.00	
3.50		M3		-	-	
4.00	TERMINACION DE SUPERFICIE					259,100.00
4.01	Praguache en superficie	pa	1.00	6,000.00	6,000.00	
4.02	alambre dulce	lb	60.00	120.00	7,200.00	
4.30	encofrado de gradas y plato ba	pa	1.00	40,000.00	40,000.00	
4.50	Pañete liso en dugout, bano	PA	1.00	42,000.00	42,000.00	
4.60	gradas	m2			-	
4.70	tubos para malla 1 1/4 galvan	ud	25.00	650.00	16,250.00	
4.80	mochetas	ml	85.00	125.00	10,625.00	

226

4.90	malla ciclónica 6 pies c - 9	folios	7.00	8,200.00	82,400.00
4.10				-	-
4.11	tubos de 1 1/2 galvanizado 15'	ud	25.00	585.00	14,625.00
4.12	m. o. colocacion malla ciclónica	pa	1.00	60,000.00	60,000.00
4.13	palometas	ud	45.00	70.00	3,150.00
4.14	grava y arena	m3	12.00	1,850.00	22,200.00
4.15	cemento	uds	45.00	460.00	20,700.00
4.16	alambre galvanizado	lb	1.00	3,500.00	3,500.00
5.00	PINTURAS				
5.10					-
5.20	pintura general	pa	1.00	78,500.00	78,500.00
6.00	INSTALACIONES ELECTRICAS				
6.01	luces senitales	uds	5.00	1,890.00	9,450.00
6.02	Toma corrientes 110 vts	unid	4.00	1,890.00	7,560.00
6.30					-
6.40	Alimentacion electrica	pa	1.00	23,000.00	23,000.00
6.50	Bomba Cisterna	unid		-	-
6.60	Interruptor	unid	2.00	1,890.00	3,780.00
6.70	Panel de control de 6 circuito	uds	1.00	8,500.00	8,500.00
6.80	M.O. instalacion electrica	unid	0.45	52,290.00	23,530.50
7.00	INSTALACIONES SANITARIAS				
7.01	Inodoros	unid	2.00	12,009.35	24,018.70
7.02	Lavamanos	unid	2.00	9,277.21	18,554.42
7.30	mezcladora lavamano	unid	2.00	1,770.00	3,540.00
7.40	accesorio de baño	unid		-	-
7.50	M.D.O instalaciones sanitaria	s	0.42	46,113.12	18,445.25
7.60	abastecimiento agua potable	p.a	1.00	5,650.00	5,650.00
7.80	balbula para orinal	pa	1.00	3,700.00	3,700.00
7.90	crinal	pa	1.00	6,100.00	6,100.00
7.10	septico	p.s	1.00	35,000.00	35,000.00
7.11	c	pa		-	-
7.12	Limpiezas generales	P.A	1.00	15,000.00	15,000.00
				SUBTOTAL GENERAL EN RD\$:	1,318,503.87
8.00	GASTOS GENERALES				
8.01	Dirección Técnica	s	10.00	1,318,503.87	131,850.39

	gastos administrativos	%		1,318,503.87	-	
	transporte	%		1,936,303.65	-	
	justificacion del imprevisto	%		1,318,503.87	-	
	seguros, polizas y fianzas	%	1.00	1,318,503.87	13,185.04	
	ITBIS	%		1,318,503.87	-	
8.02	Norma 6-86 fondos pensiones	%		1,318,503.87	-	
8.03	CODIA	%	0.10	1,318,503.87	1,318.50	
					146,353.93	146,353.93
				TOTAL GENERAL EN RD\$:		1,464,857.80

576